PARECER DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – ASSISTENTE FINANCEIRO

1. Trata-se de pedido de habilitação de crédito apresentando nos autos principais às fls.

250/256, pelo qual a Fazenda do Estado de São Paulo, requer a inclusão do seu crédito para que

conste na relação de credores, pelo montante de R$ 9.031,87 (nove mil, trinta e um reais e

oitenta e sete centavos).

2. Aduz a Credora que seu crédito advém de débitos inscritos nas Certidões de Dívida

Ativa (“CDA’s”) de n.º 1246740412, n.º 1280018835, n.º 1284173110 e n.º 1303944950.

3. Nesta senda, ao analisar o referido pleito, denota-se que não foram apresentadas cópias

[...]

PARECER DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – ASSISTENTE FINANCEIRO

1. Trata-se de pedido de habilitação de crédito intentado nos autos principais às fls.

264/266, pelo qual a Fazenda Municipal de Taboão da Serra, requer a inclusão do seu crédito

para que conste na relação de credores pelo montante de R$ 1.662,34 (mil e seiscentos e

sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos).

2. Aduz a Credora que o crédito em testilha teve origem dos tributos de carnê geral

relativos aos exercícios de 2014, 2015, 2016 e 2017, cujos foram lançados nas Certidões de

Dívida Ativa (“CDA’s”) de nº 7605, nº 7591, nº 7450 e nº 7082.

[...]

PARECER DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – ASSISTENTE FINANCEIRO

1. Trata-se de pedido de habilitação de crédito intentado nos autos principais, às fls.

267/276, pelo qual a Credora Nossa Classic, requer a inclusão do seu crédito para que conste na

relação de credores, pelo montante de R$ 164.904,64 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos

e quatro reais e sessenta e quatro centavos), na classe quirografária.

2. Aduz a Credora que o crédito em testilha teve origem no dia 10.05.2016, após uma

composição amigável na Reclamação Pré-Processual nº 0011382-25.2016.8.26.0100, na qual

foi concedido um desconto por pontualidade, veja-se:

[...]

pagamento no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa de 10% (dez por cento), tendo sido

citada na pessoa de sua sócia e quedou-se inerte, veja-se:

***

(trecho extraído de fls. 142/143 dos autos n.º 1003462-71.2017.8.26.0609)

5. Por conseguinte, houve a expedição de certidão de crédito, perfazendo o importe de R$

164.904,64 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e sessenta e quatro

centavos) atualizado até 27.05.2021, portanto, em dissonância com o art. 9, inciso II da LFR,

veja-se:

(trecho extraído de fl. 153 dos autos nº 1003231-10.2018.8.26.0609)

6. Precipuamente, em análise aos documentos apresentados pela Credora, denota-se que

[...]

CONCLUSÃO

11. Diante do exposto, a Administradora Judicial acolhe parcialmente o pedido de

habilitação apresentado, a fim de incluir o crédito em favor da Credora Nova Classic Comércio

de Plásticos e Material para Brindes e Acessórios Ltda. no valor de R$ 156.642,74 (cento e

cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos), na classe

quirografária concursal.

Titular do Crédito: Nova Classic Comércio de Plásticos e Material para Brindes e Acessórios

Valor do Crédito: R$ 156.642,74

Classificação do Crédito: Quirografário - Concursal